
Збаразький ліцей  № 3 
імені Михальського Тараса Романовича 

Збаразької міської ради Тернопільської області 
вул. Заводська,17 м. Збараж, 47302 тел./факс 3550 26884 
e-mail: zbarazschool3@gmail.com Код ЄДРПОУ 23593161 

 
Н А К А З  

 
30.12.2024                                                м. Збараж                                         № 158-од   
   
Про формування ключових компетентностей  
здобувачів освіти на уроках фізики та астрономії 
 
           На виконання рішення педагогічної ради закладу освіти від 30.12.2024 року 
протокол № 06 з питання «Про формування ключових компетентностей здобувачів 
освіти на уроках фізики та астрономії», 
Н А К А З У Ю: 
1.Педагогічному колективу ліцею: 
        1) з метою розвитку творчих здібностей учнів систематично працювати над 
підвищенням методичного рівня викладання предмета, застосовуючи ефективні 
форми і методи навчання, зокрема проблемний, частково-пошуковий, 
дослідницький; 
        2) налагодити диференційовану роботу з різними за підготовкою категоріями 
учнів, ширше практикувати групові, індивідуальні форми роботи, належним 
чином враховувати особливості класних колективів; 
        3) забезпечити систему роботи з подолання освітніх втрат та роботи з дітьми, 
які мають низький рівень навчальних досягнень; 
         4) з метою підвищення рівня навчальних досягнень учнів використовувати 
 дидактичний та роздавальний матеріал, опорні конспекти з урахуванням 
індивідуальних можливостей та здійснення  диференційованого  підходу  до учнів; 
          5) активізувати роботу з обдарованими дітьми з підготовки їх до 
предметних олімпіад. 
      2.Визнати стан викладання фізики та рівень навчальних досягнень учнів на 
належному  (достатньому) рівні.  
      3. Вчительці фізики Катеринюк С.А.: 
          1) навчання за Програмою постійно спрямовувати на формування у 
здобувачів освіти ключових компетентностей, передбачених Державними 
стандартами базової середньої освіти;  
          2) обирати на уроках фізики такі види і такий зміст фізичних експериментів 
та досліджень, щоб забезпечувати їх якісне і безпечне виконання в наявних умовах 
з урахуванням конкретних ситуацій у класах, забезпеченості обладнанням і 
устаткуванням; 
           3) організовувати протягом року вхідний, поточний (проміжний) та 
підсумковий контроль якості знань та використовувати тести та окремі тестові 
завдання у навчальному процесі; 
 



 
 
            4) по можливості звертати увагу на набуття учнями здатності пояснювати 
фізичний зміст законів, понять, явищ та процесів розв’язувати якісно задачі; 
              5) з метою якісної фізичної освіти постійно запроваджувати в 
практику роботи інформаційні технології. 
             6) кабінет фізики постійно поповнювати методичною, довідниковою 
літературою, дидактичними матеріал. 
       4.  Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора ліцею з 
навчально-виховної роботи Лахман Н.І.                 
 

                   Директор ліцею​ ​ О.В. СЕРЕДЮК 
 
             З наказом ознайомлені:                 Н.І. Лахман  
 
                                                                      С.А. Катеринюк 

 


